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På vei mot en barnehage for alle    
 

Byrådet skrur opp tempoet i barnehageutbyggingen og tar i budsjettforslaget nye skritt 
mot målet om 3000 flere barnehageplasser innen 2019. 
 

 
– Oppvekst- og kunnskapsbudsjettet for Oslo er på historiske 18,6 milliarder 
kroner. I budsjettet for 2017 setter vi nye mål for barnehagen i Oslo, og skrur opp 
tempoet i barnehageutbyggingen. Det viktigste vi gjør når vi skal forberede oss på 
fremtiden, er å investere i generasjonen som skal forme fremtiden.  Derfor er 
tidligere innsats et gjennomgangstema i budsjettet, sier byråd for oppvekst og 
kunnskap, Tone Tellevik Dahl (Ap). 

 
3000 flere barnehageplasser  
Byrådet har mål om 3000 flere barnehageplasser innen 2019. Med budsjettet for 2017 får 
Oslo 784 flere barnehageplasser.  

 
– Byrådet vil utvide barnehagen i Oslo tilsvarende én norsk 
gjennomsnittsbarnehage i måneden i 2017. Oslo er fylket i Norge med lavest 
dekningsgrad i barnehagen. Med byrådets barnehageutbygging vil 
dekningsgraden passere landsgjennomsnittet i løpet av 2019, sier Tellevik Dahl. 

 
Rekrutteringsoffensiv i barnehagen 
Byrådet vil gjennomføre en rekrutteringsoffensiv overfor barn som står utenfor 
barnehagen.  

 
– 4000 barn står utenfor barnehagen i Oslo, og med Høyre/Frp-regjeringens kutt i 
gratis kjernetid i Grorud, Stovner, Alna, Bjerke og Søndre Nordstrand står vi i tillegg 
i fare for at mange barn forlater barnehagefellesskapet. Det er viktig at byrådet 
kompenserer for regjeringens politikk, sier Tellevik Dahl. 

 
Inntektsgrensen for å få gratis kjernetid i barnehagen foreslås økt fra statens sats på 
417 000 til 603 000 kr. i bydelene Grorud, Stovner, Alna, Bjerke og Søndre Nordstrand i 
2017. Til sammen setter byrådet av 29,3 mill. kroner til rekrutteringsoffensiven og tiltak 
for barn som ikke går i barnehage.  
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Språk, kvalitet og kompetanse 
 

– Barnehager med et godt pedagogisk tilbud gir barn en rikere barndom, og er et 
av våre beste forebyggende tiltak. Mye tyder imidlertid på at det er store 
kvalitetsforskjeller mellom barnehagene i Oslo, sier Tellevik Dahl. 

 
I budsjettet setter byrådet av 46,1 mill. kroner i 2017 til tiltak for språkstimulering, økt 
kvalitet og bedre kompetanse i barnehagen. Midlene skal blant annet brukes til å 
gjennomføre byrådets strategi for kompetanse og rekruttering i barnehagen og til 
innføring av byrådets nye oslostandard for systematisk oppfølging av barns språkutvikling.   
 
Digitalisering i barnehagen  
Som en del av byrådets digitaliseringssatsing har byrådet satt av midler til å bygge ut 
trådløse nettverk og datalinjer med god kapasitet til alle barnehager i Oslo, samtidig som 
det legges til rette for bruk av digitale pedagogiske verktøy i barnehagen. Byrådet setter 
også av midler til et digitalt system for kommunikasjon mellom barnehage og foreldre.  

 
– I løpet av 2017 vil foreldre og barnehage kunne få beskjeder og kommunisere 
direkte med hverandre via en egen app. Vi vil styrke barnehage–hjem-samarbeid, 
og gjøre hverdagen til småbarnsforeldre og medarbeidere i barnehagen enklere, 
sier Tellevik Dahl. 

 
Et bedre barnehagemåltid 
Byrådet foreslår å øke kostprisen i barnehagen fra 115 til 165 kr. i måneden. Økningen på 
50 kr. skal i sin helhet gå til et godt mattilbud i barnehagene. 

 
– Mat og drikke i barnehagen utgjør en betydelig del av barns totale kosthold, og 
har stor betydning for barns utvikling og helse. Det ligger i tillegg mye læring i 
barnehagemåltidene, både i forberedelse og rundt spisebordet, sier Tellevik Dahl. 
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